ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Конкурс на соискание стипендии имени Заслуженного профессора ТГУ,
доктора юрид. наук, профессора Н.Т. Ведерникова

Специализированный Фонд управления целевым капиталом ТГУ приглашает принять участие в конкурсе на соискание стипендии имени Заслуженного профессора ТГУ профессора, доктора юрид. наук Н.Т. Ведерникова.
Размер стипендиального фонда в 2025-2026 учебном году составляет 120 тыс. руб. Стипендия выплачивается за счет средств дохода, полученного от инвестирования целевого капитала № 5 «Лидеры права»
Именная стипендия Заслуженного профессора ТГУ, Судьи Конституционного Суда Российской Федерации в отставке, доктора юридических наук, профессора Николая Трофимовича Ведерникова учреждена в целях поощрения обучающихся к научно-исследовательской деятельности в сфере изучения содержания и/или применения положений Конституции Российской Федерации, в особенности, её глав: 1 «Основы конституционного строя»; 2 «Права и свободы человека и гражданина»; 7 «Судебная власть и прокуратура», анализа соответствия положений отраслевого законодательства и практики его применения нормам Конституции Российской Федерации с обязательным изучением и использованием соответствующей практики Конституционного Суда Российской Федерации. Выдвижение работы на конкурс должно быть поддержано научным руководителем. Стипендиаты именной стипендии определяются по итогам конкурса, проводимого Жюри конкурса. Соискатель стипендии не должен иметь фактов привлечения к дисциплинарной ответственности за весь период обучения.
Для участия в конкурсе соискателю необходимо направить ТОЛЬКО в электронном виде до 10 апреля 2025 года включительно на электронную почту angelina.khromenkova@gmail.com следующие документы:
1) заявка на участие в конкурсе, оформленная кандидатом собственноручно (приложение № 1);
2) сведения из деканата об отсутствии академической задолженности;
3) научно-исследовательская работа, выполненная в соответствии с правилами п. 1.2. Положения в течение текущего учебного года.
Назначение стипендии осуществляется приказом ректора на основании конкурсного отбора. Именная стипендия назначается сроком на один академический год (10 месяцев). Стипендия выплачивается ежемесячно с сентября по июнь следующего учебного года.

График:
Прием заявок – до 10 апреля 2025 года.
Оценка работ Жюри конкурса – до 20 мая 2025 года.
Объявление результатов конкурса – не позднее 05 июля 2025 года.
Контактные данные: angelina.khromenkova@gmail.com,
сот. 8(929)372-09-29 Ангелина Рахимова
Директору Специализированного Фонда
управления целевым капиталом ТГУ
М.В. Булыгиной
от ______________________________________________
(ФИО)
студента _________ курса, № _______________ группы,
_________________________________________________
_________________________________________________
(направление подготовки/специальность)
Тел.: ____________________________________________
E-mail:___________________________________________

ЗАЯВКА

Прошу рассмотреть мою научно-исследовательскую работу по теме:_____________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
выполненную под руководством ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
на кафедре ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
для участия в конкурсе на Именную стипендию Заслуженного профессора ТГУ Н.Т. Ведерникова в ________/________ учебном году.

К заявке прилагаются:
1. Научно-исследовательская работа;
2. Сведения об отсутствии академической задолженности.

______________________ / ________________________
 (подпись)			(ФИО)
___________________ года

Заявку студента _________________________________________________________ поддерживаю.
					(ФИО студента)
Руководитель по НИР _________________________________________________________________
						  (подпись)                                                       (ФИО Преподавателя)